

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24 poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 255) nadaje

KRZYŻ OFICERSKI

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: podpułkownikowi dyplomowanemu **Kazimierzowi Alexandrowiczowi** za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Piotrowi Berdeckiemu**, dyrektorowi oddziału Państwowego Banku Rolnego we Lwowie, za zasługi położone na polu organizacji oddziałów Państwowego Banku Rolnego oraz usprawnienia ich działalności, — **Bolesławowi Biega**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi w związku z Konferencją Haską, — **Mieczysławowi Bilekowi**, prezydentowi m. Gdyni, za zasługi na polu gospodarki miejskiej, — **Tadeuszowi Bilińskiemu**, konsulowi generalnemu w Antwerpii, zastępcy Komisarza Rządu na wystawie w Antwerpii, za zasługi na polu propagandy gospodarczej, — pułkownikowi **Ludwikowi Bittnerowi** za zasługi na polu organizacji i wykształcenia wojska, — inż. **Stanisławowi Borysowiczowi**, staroście w Kielcach, za zasługi na polu pracy społecznej, samorządowej oraz państwowej, — majorowi dyplomowanemu **Stefanowi Brzeszczyńskiemu** za zasługi na polu organizacji i wykształcenia wojska, — **Aleksandrowi Chomińskiemu**, rolnikowi w Olszewie powiatu święciańskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Władysławowi Chrupowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Prezydium Rady Ministrów, za długoletnią i owocną pracę w służbie państwowej, — pułkownikowi dyplomowanemu **Józefowi Stefanowi Cwiertniakowi** za zasługi na polu organizacji i wykształcenia wojska, — **Edwardowi Czajkowskemu**, adwokatowi w Warszawie, za zasługi na polu społecznym, — **Bohdanowi Czarnockiemu**, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, — **Jerzemu Czarnockiemu**, staroście w Nieświeżu, za zasługi na polu pracy administracyjnej i społecznej, — inż. **Stanisławowi Dębickiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi na polu pracy zawodowej, — **Stanisławowi Dębickiemu**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Wilnie, za zasługi na polu pracy społeczno-oświatowej i zawodowej, — **Wacławowi Dlouhy'emu**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Płocku, za zasługi na polu pracy społecznej oraz za wyjątkowo gorliwą i nieskazitelną pracę w sądownictwie, — pułkownikowi dyplomowanemu **Rudolfowi Eugenjuszowi Dreszerowi** za zasługi na polu wykształcenia wojska, — **Zbigniewowi Drzewieckiemu**, muzykowi, prorektorowi i profesorowi Wyższej Szkoły Muzycznej Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie, za zasługi na polu działalności artystycznej i pedagogicznej, — **Janowi**

Dychdalewiczowi, staroście w Łodzi, za zasługi na polu przysposobienia wojskowego oraz organizacji wychowania fizycznego, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Józefowi Englichtowi**, za zasługi na polu wykształcenia i organizacji wojska, — **Wacławowi Fabierkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu polityki finansowo-gospodarczej, — komandorowi dyplomowanemu **Stefanowi Frankowskiemu II** za zasługi na polu organizacji i wykształcenia wojska, — **Zygmuntowi Gabryłowiczowi**, kierownikowi Dyrekcji Cei w Mysłowicach, za zasługi na polu narodowo-społecznym wśród społeczeństwa polskiego w Rosji, — **Stanisławowi Gawińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi położone w dziedzinie administracji państwowej, — **Tadeuszowi Geppertowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu rozwoju handlu zagranicznego, — **Hipolitowi Gieczewiczowi**, prezesowi Wileńskiej Wojewódzkiej Rady Związków Ziemiaków w Wilnie, za zasługi w dziedzinie podniesienia kultury rolnej i pracy społecznej, — pułkownikowi **Janowi Głogowskiemu**, za zasługi na polu organizacji i wykształcenia wojska, — **Janowi Głowackiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około organizacji i usprawnienia służby prawno-administracyjnej na kolejach państwowych, — inż. **Eugenjuszowi Górkiewiczowi**, generalnemu sekretarzowi Tow. „Polskie Kopalnie Skarbowe” na Górnym Śląsku w Królewskiej Hucie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — **Zofii Nalkowskiej - Gorzechowskiej**, literatce w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — inż. **Juljanowi Gostwickiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Krakowie, za zasługi na polu rozwoju urządzeń telegraficzno-telefonicznych, — **Heszelowi Gottliebowi**, publicyście w Warszawie, za zasługi na polu publicystycznym i dziennikarskim, — pułkownikowi dyplomowanemu **Tadeuszowi Grabowskiemu I**, za zasługi na polu organizacji, wykształcenia i administracji wojska, — **Józefowi Grodeckiemu**, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskiego, za zasługi na polu administracyjno-pedagogicznym, — **Romanowi Gryglaszewskiemu**, kierownikowi referatu pomiarowego Biura Projektu Meljoracji Polesia, za zasługi w dziedzinie miernictwa państwowego, — inż. **Edwardowi Herbergowi**, dyrektorowi Państwowej Szkoły Budowy Maszyn w Grudziądzu, za zasługi nad organizacją szkolnictwa zawodowego w Polsce, — dr. **Antoniemu Horoszewiczowi**, lekarzowi nacelnemu szpitala św. Wojciecha Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi około odbudowy szpitalnictwa kolejowego oraz rozwoju kolejowej służby sanitarnej, — pułkownikowi dyplomowanemu **Bohdanowi Józefowi Florjanowi Hulewiczowi**, za zasługi na polu wykształcenia i wychowania fizycznego wojska, — **Augustowi Iwańskiemu**, rolnikowi, radcy rolniczemu przy placówkach zagranicznych w Anglii, Francji i Italji, za zasługi około nawiązania bezpośrednich stosunków handlowo-rolniczych z Francją oraz propagandę rolnictwa polskiego zagranicą, — inż. **Franciszce Janasowi**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, za zasługi około organizacji służby trakcyjnej i warsztatowej w kolejnictwie, — **Henrykowi Janiszowskiemu**, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, w szczególności przy likwidacji serwitutów w Ordynacji Zamoyskiej, — **Stefanowi Jarczowskiemu**, artyście dramatycznemu, dyrektorowi teatru „Ateneum” w Warszawie, za zasługi na polu twórczości scenicznej, — **Wacławowi Jaruzelskiemu**, naczelnikowi Sądu Powiatowego w Warszawie, za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa, — inż. **Tadeuszowi Jaszczurowskiemu**, dyrektorowi wodociągu miejskiego w Krakowie, za zasługi na polu technicznej administracji komunalnej, — inż. **Walerjanowi Jostowi**, radcy ministerjalnemu, kierownikowi Biura Triangulacyjnego Ministerstwa Robót Publicznych, za zasługi przy delimitacji Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Socjalistycznych Republik Rad, — inż. **Maksymilianowi Kaczorowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi około odbudowy obiektów kolejowych zniszczonych wskutek działań wojennych, — **Rudolfowi Kawczakowi**, wiceprokuratorowi Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej oraz na polu wymiaru sprawiedliwości, — dr. **Witoldowi Kepińskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu opieki nad ociemniałymi ofiarami wojny, — pułkownikowi dyplomowanemu **Władysławowi Kilińskiemu**, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — inż. **Andrzejowi Kleczkowi**, naczelnikowi budownictwa lądowego w Magistracie m. Krakowa, za zasługi na polu technicznej administracji komunalnej, — inż. **Napoleonowi Bronisławowi Korzonowi**, dyrektorowi firm transportowych „Polskarob”, „Polsko-Skandynawskie Tow. Tr. S. A. w Gdyni” i „Polnisch-Skandinawische Tr. HG. w Gdań-

sku", za zasługi położone przy rozwoju polskiego eksportu, — podpułkownikowi dyplomowanemu Janowi Kowalewskiemu III, za zasługi na polu organizacji wojska i bezpieczeństwa Państwa, — Leonardowi Zenobuszowi Kowalewskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za gorliwą i owocną pracę w administracji państwowej, — dr. Alfredowi Krausowi, starszemu radcy Prokuratury Generalnej w Krakowie, za zasługi na polu organizacji władz państwowych i obrony interesów Skarbu Państwa, — podpułkownikowi dr. Stanisławowi Krawczykowski, za zasługi na polu oświatowym w wojsku, — dr. Wincentemu Krzyształowiczowi, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, za zasługi około usprawnienia służby kontroli dochodów w kolejnictwie, — inż. Stanisławowi Krzywickiemu, naczelnikowi Okręgu Legalizacji Narzędzi Mierniczych w Lublinie, za zasługi przy organizacji służby legalizacji narzędzi mierniczych, — Henrykowi Kunie, artyście rzeźbiarzu w Warszawie, za zasługi na polu sztuki, — Honoracie Leszczyńskiej, artystce dramatycznej w Warszawie, za zasługi na polu sztuki sceniczej, — Zygmuntowi Lewakowskiemu, rolnikowi i przemysłowcowi naftowemu w Zakrzewie powiatu wadowickiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. Stanisławowi Lewandowskiemu, naczelnikowi Okręgowego Urzędu Górnictwa w Radomiu, za zasługi położone przy organizacji władz górniczych, — Stanisławowi Marjanowi Lewickiemu, głównemu inspektorowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — Franciszkowi Lubeckiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi około rozwoju rybołówstwa morskiego, — dr. Maciejowi Łachowi, staroście w Nowym Sączu, za zasługi na polu administracji państwowej, — Józefowi Łaszkiewiczowi, sędziemu Sądu Okręgowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy zawodowej oraz za pracę na obczyźnie i wykazane tam męstwo, — dr. Mieczysławowi Łęckiemu, staroście w Chrzanowie, za zasługi w dziedzinie administracji państwowej nad rozwojem samorządu powiatowego, — Róży Marji Tekli Joannie Lubieńskiej w Krakowie, za zasługi na polu ofiarnej, filantropijnej, społecznej działalności w zakresie opieki nad wędźmi, rodzinami więźniów i osobami zwolnionymi z więzienia, — pułkownikowi Mieczysławowi Maciejowskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Kazimierzowi Małkowskemu, kierownikowi oddziału drogowego w Dyrekcji Robót Publicznych w Toruniu, za zasługi w dziedzinie elektryfikacji i rozwoju turystyki na Pomorzu, — dr. Wiktorem Maleszewskiemu, lekarzowi, szefowi Sekcji Zdrowia Magistratu m. Wilna, za zasługi na polu organizacji szpitalnictwa i na polu pracy społecznej, — Edwardowi Dunin-Markiewiczowi, staroście w Sarnach, za zasługi na polu administracji państwowej, — Wiktorem Martinowi, zastępcy Sekretarza Komitetu Ekonomicznego Ministrów, za owocną i wydatną pracę w służbie państwowej, — ks. prałata Romanowi Mazurkowi, proboszczowi w Nowym Sączu, za pracę na polu społecznym i narodowym, — Janowi Michalskiemu, burmistrzowi m. Łowicza, za zasługi w dziedzinie gospodarczo-samorządowej, — Bolesławowi Mikulskiemu, radcy handlowemu przy ambasadzie Polskiej R. P. w Rzymie, za zasługi na polu gospodarczego zbliżenia polsko-włoskiego, — Józefowi Miłobędzkiemu, leśnikowi, kierownikowi Głównej Inspekcji Lasów Państwowych, za zasługi na polu pracy w administracji lasów państwowych, — Zolji Moraczeckiej, przewodniczącej Zarządu Głównego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. Tomislawowi Morawskiemu, generalnemu dyrektorowi Sp. Akc. „Lignoza" w Katowicach, za zasługi przy organizowaniu władz górniczych oraz za rozbudowę i sprzężenie kierownictwo Fabryką Materiałów Wybuchowych „Lignoza", — podpułkownikowi dyplomowanemu Tadeuszowi Stefanowi Aleksandrowi Münnichowi za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Alfredowi Naleszkiewiczowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Reform Rolnych, za zasługi na polu pracy nad przebudową ustroju rolnego, — inż. Ewarystowi Namysłowi, przemysłowcowi w Poznaniu, za zasługi na polu rzemiosła, — Władysławowi Neumanowi, radcy Ambasady R. P. w Paryżu, za zasługi na polu propagandy polskiej zagranicą, — majorowi dyplomowanemu Aleksandrowi Hauke-Nowakowi za usługi na polu administracji państwowej, — Józefowi Olpińskiemu, wicekomisarzowi Rządu m. st. Warszawy, za zasługi w dziedzinie administracji państwowej, samorządowej oraz na polu pracy społecznej, — Ryszardowi Stanisławowi Kazimierzowi Ordyńskiemu, reżyserowi i literatowi w Warszawie, za zasługi na polu narodowo-kulturalnym oraz propagandowym na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, — inż. Aleksandrowi Pankowi, radcy leśnictwa w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu pracy w administracji lasów państwowych, — dr. Kazimierzowi Papece, konsulowi generalnemu R. P. w Królewcu, za zasługi na polu pracy dy-

plomacyjnej, — Adamowi Piątkowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu administracji państwowej oraz przy organizacji Międzynarodowej Konferencji Rolniczej w Warszawie w roku 1930, — Stanisławowi Antoniemu Piwockiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, za zasługi na polu pracy ustawodawczej, — Alonsowi Koziełł-Poklewskiemu, radcy handlowemu przy Ambasadzie R. P. w Londynie, za zasługi na polu gospodarczym, — Witoldowi Koziełł-Poklewskiemu, urzędnikowi kontraktowemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu hodowli koni w Polsce, — Antoniemu Potockiemu, staroście w Kaliszu, za zasługi na polu administracji państwowej, — pułkownikowi lekarzowi dr. Józefowi Gabryelowi Prackiemu, za zasługi na polu wiedzy lekarskiej w wojsku, — pułkownikowi dyplomowanemu Marjanowi Romanowi Przewlockiemu za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — Marii Weryho-Radziwiłłowiczowej, redaktorce miesięcznika „Wychowanie przedszkolne", emerytowanej referentce w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej i na polu organizacji wychowania przedszkolnego w Polsce, — Józefowi Rakowskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie, za zasługi na polu pracy państwowej i samorządowej, — Emilowi Rappemu, staroście w Krośnie, za długoletnią wyjątkowo gorliwą pracę w służbie państwowej, — Karolowi Ripie, konsulowi R. P. w Morawskiej Ostrawie, za zasługi na polu pracy konsularnej, — Wacławowi Rogińskiemu, dyrektorowi lasów państwowych w Siedlcach, za zasługi na polu rozwoju leśnictwa i administracji lasów państwowych, — inż. Piotrowi Rogowskiemu, zastępcy naczelnika wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, za zasługi na polu odbudowy kolejnictwa, — Stanisławowi Rościszewskiemu, ekonomistcie w Warszawie, za zasługi na polu handlu zbożem, — Józefowi Rosińskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu organizacji i rozwoju leśnictwa, — dr. Stanisławowi Rosłońcowi, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w Warszawie, za zasługi w dziedzinie przebudowy ustroju rolnego, — inż. Włodzimierzowi Römerowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Patentowym R. P., za zasługi na polu administracji ochrony własności przemysłowej, — dr. Janowi Jerzemu Ruckeroi, wiceprezowski Izby Handlowej i Przemysłowej we Lwowie, za zasługi na polu gospodarczym, — dr. pułkownikowi intendentowi Karolowi Stefanowi Rudolffowi za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — Stefanowi Rybaltowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi położone na polu polityki kredytowej, — dr. Antoniemu Rybarskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi przy organizowaniu archiwów państwowych, — Wincentemu Rzymowskiemu, publicyście w Warszawie, za zasługi na polu publicystyki, — księdzu Aleksandrowi Edwardowi Schoenichowi, superintendentowi diecezji ewangelicko-augsburskiej warszawskiej i p. o. superintendenta diecezji północno-wschodniej w Lublinie, za zasługi na polu działalności kościelnej i społecznej, — inż. Rudolffowi Schmidowi, naczelnikowi warsztatów głównych i kl. w Bydgoszczy w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi około organizacji kolejnictwa, — Leszkowi Serafinowiczowi, literatowi w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — Kazimierzowi Sichelkiewiczowi, artyście malarzowi, profesorowi Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, za zasługi na polu działalności artystycznej, — dr. Władysławowi Semerowskiemu, lekarzowi w Warszawie, za ofiarność na rzecz narodowych zbiorów muzealnych, — Władysławowi Florjanowi Stojewskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby pocztowej, — Henrykowi Sokolnickiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi położone w związku z Konferencją Haską, — Stefanowi Franciszkowi Sokolowi, staroście w Nadwórnej, za zasługi na polu administracji państwowej, — majorowi dyplomowanemu Adamowi Ludwikowi Sokolowskiemu, za zasługi na polu organizacji wojska, — dr. Władysławowi Sokolowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu pracy dyplomacyjnej, — Irenie Solskiej, artystce dramatycznej, za zasługi na polu sztuki sceniczej, — inż. Bolesławowi Sosnowskiemu, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w Kielcach, za zasługi na polu pracy nad przebudową ustroju rolnego, — Władysławowi Józefowi Stazkowi, urzędnikowi do zleceń Prezesa Rady Ministrów, za zasługi około organizacji i rozwoju kolejowego przysposobienia wojskowego, — dr. Józefowi Steinbergowi, adwokatowi w Krakowie, za zasługi na polu pracy społecznej, — podpułkownikowi dyplomowanemu s. p. Adamowi Studenckiemu, za zasługi na polu bezpieczeństwa Państwa, — Zolji Stryjskiej, artystce - malarce w Warszawie, za zasługi na polu sztuki, —

pułkownikowi Stefanowi Strzemieńskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Edwardowi Szemiołthowi, dyrektorowi lasów państwowych w Wilnie, za zasługi na polu administracji lasów państwowych, — inż. Stanisławowi Szpaczyńskiemu, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, za zasługi na polu budownictwa urządzeń pocztowych, telegraficznych i telefonicznych, — inż. Stanisławowi Szuchoi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu hodowli koni oraz organizacji państwowych zakładów chowu koni, — dr. Tadeuszowi Szwaykowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w związku z rokowaniami odszkodowaniami oraz rozrachunkami polsko-niemieckimi, — inż. Bolesławowi Szewgrubenowi, naczelnikowi oddziału drogowego w Królewsczyźnie w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za zasługi na polu odbudowy kolejnictwa, — pułkownikowi dyplomowanemu Henrykowi Aleksandrowi Szychowskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Zolji Tarnowskiej w Dzikowie, za zasługi na polu pracy humanitarnej i społecznej, — podpułkownikowi dyplomowanemu s. p. Janowi Tatarze, za zasługi na polu bezpieczeństwa Państwa, — Lubosławowi Tomassiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Reform Rolnych, za zasługi na polu organizacji Urzędów Ziemińskich i usprawnienia ich działalności, — Jerzemu Albinowi de Tramecourt, staroście w Młodziecznie, za zasługi na polu wyszkolenia wojska i na polu administracji państwowej, — inż. Adamowi Tuzowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około zorganizowania i urzędzenia Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjno-Turystycznej w Poznaniu w r. 1930, — pułkownikowi dyplomowanemu Stanisławowi Ujejskiemu, za zasługi na polu wyszkolenia i organizacji wojska, — Mikołajowi Uszackiemu, prezesowi Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w Grodnie, za zasługi w dziedzinie uporządkowania stosunków agrarnych, — Lucjanowi Uzieble, literatowi w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej, oświatowej i literackiej, — Witoldowi Wańkiewiczowi, radcy handlowemu przy ambasadzie R. P. w Waszyngtonie, za zasługi na polu gospodarczym i społecznym, — Stanisławowi Wasiakowi, staroście w Aleksandrowie Kujawskim, za długoletnią nieskazitelną służbę i owocną pracę administracyjną i samorządową, — Stefanowi Wendorffowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Brześciu n/Bugiem, za zasługi na polu administracji państwowej, — pułkownikowi Władysławowi Wielowiejskiemu, za zasługi na polu administracji wojska, — inż. Stanisławowi Wilmanowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, za zasługi położone przy budowie mostów państwowych, — Kazimierzowi Wierzyńskiemu, literatowi w Warszawie, za zasługi na polu literatury, — dr. Władysławowi Wnęgowi, staroście w Wieliczce, za zasługi na polu administracji państwowej, — inż. Jerzemu Wojnarowi, naczelnemu dyrektorowi Związku Koksowni w Katowicach, za zasługi na polu narodowym i gospodarczym, — Włodzimierzowi Wójciewiczowi, podinspektorowi Policji Państwowej, za wyjątkowo gorliwą pracę w organizacjach służby bezpieczeństwa, — pułkownikowi Leonowi Dunin Wojskiemu, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Józefowi Wolkanowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi około zorganizowania i urzędzenia Międzynarodowej Wystawy Komunikacyjno-Turystycznej w Poznaniu w r. 1930, — Jakobowi Zachemskiemu, dyrektorowi gimnazjum państwowego im. B. Nowodworskiego w Krakowie, za zasługi na polu oświatowym i społecznym, — dr. Julianowi Tytusowi Zagórowskiemu, adwokatowi, dyrektorowi administracyjnemu Sp. Akc. Polskie Kopalnie Skarbowe na Górnym Śląsku w Katowicach, za zasługi na polu pracy kulturalno-społecznej, — inż. Henrykowi Zagrodzkiemu, zastępcy głównego inspektora pracy w Warszawie, za zasługi na polu inspekcji pracy, — Józefowi Zagrodzkiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi na polu ochrony pracy, — komandorowi porucznikowi Witoldowi Zajackowskiemu I za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — inż. Kazimierzowi Zajdlerowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, za zasługi na polu organizacji służby pocztowo-telegraficznej, — dr. Józefowi Prusowi Zaleskiemu, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej wśród rodaków na obczyźnie, — Tomaszowi Zanowi, dyrektorowi oddziału Państwowego Banku Rolnego w Grudziądzu, za zasługi w dziedzinie przebudowania ustroju rolnego, — Henrykowi Zarzyckiemu, b. komisarzowi Polskiej Delegacji Rady Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku, za zasługi na polu pracy w Radzie Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku, — Czesławowi Zawistowskiemu, wicewojewodzie białostockiemu, za zasługi przy organizowaniu służby bezpieczeństwa i walki z lichwą w czasie Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu oraz za zasługi na polu administracji

państwowej, — Emilowi Zegadłowiczowi, literatowi, dyrektorowi Radia Poznańskiego w Poznaniu, za zasługi na polu literackim, — inż. komandorowi porucznikowi Wacławowi Zejmie za zasługi na polu organizacji i administracji w dziale technicznym marynarki wojennej, — Stanisławowi Zmurce, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowej i około zorganizowania kolejnictwa, — pułkownikowi Romualdowi Żurakowskiemu za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — dr. Juljuszowi Stanisławowi Zymirskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej;

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI

pp. dr. Stefanowi Baczewskiemu, przemysłowcowi, honorowemu konsulowi austriackiemu we Lwowie, za zasługi około podniesienia przemysłu, — Tadeuszowi Banko, podkomisarzo. Policji Państwowej m. st. Warszawy, za zasługi położone w służbie dla Państwa, — Helenie Ceynigerównie, dziennikarce w Warszawie, za zasługi na polu tajnej pracy oświatowej i publicystycznej, — majorowi Henrykowi Ciepichałowi, za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — Edwardowi Chwalewskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi na polu pracy społecznej i przy rewindykacji polskiego dobra narodowego z Rosji, — Januarjuszowi Zdzisławowi Gościńskiemu, rolnikowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i państwowej, — Zenonowi Hartmanowi, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu organizacji administracji skarbowej, — Augustynowi Marjanowi Jasińskiemu, adiunktowi kancelaryjnemu w Prezydium Rady Ministrów, — za długoletnią, gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — Stanisławowi Kielczewskiemu, starszemu technikowi, referentowi oddziału mechanicznego w Bydgoszczy w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi przy organizowaniu służby parowozowej węzła bydgoskiego w okresie przejęcia kolei pomorskich przez Zarząd Polski, — dr. Cecylii Klaffenowej, dyrektorce żydowskiej szkoły zawodowej żeńskiej we Lwowie, za zasługi w dziedzinie opieki społecznej i szkolnictwa zawodowego wśród społeczeństwa żydowskiego, — rotmistrzowi Leonowi Konowi I, za zasługi na polu propagandy polskiego sportu konnego na terenie międzynarodowym, — Stanisławowi Kunzemu, redaktorowi, kierownikowi filii „Dziennika Bydgoskiego”, za działalność narodową w okresie plebiscytu na Warmii i Mazurach, — Mieczysławowi Michalskiemu, dyrektorowi wodociągów i kanalizacji w Gdyni, za zasługi na polu gospodarki miejskiej, — Melanii Moszczeńskiej w Przysiece powiatu węgrowieckiego, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — kapitanowi Mieczysławowi Myślińskiemu za zasługi na polu administracji państwowej, — majorowi dr. Antoniemu Owsionce za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — majorowi dyplomowanemu Mieczysławowi Pęczkowskiemu za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — inż. Wacławowi Polkowskiemu, przedsiębiorcy budowlanemu w Warszawie, za zasługi około rozwoju przemysłu budowlanego, — dr. Marjanowi Roszkowskiemu, lekarzowi w Warszawie, za zasługi na polu naukowo-społecznym, — majorowi Rafałowi Sadowskiemu za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — Teresie Sapięźnie, wiceprezesowi Towarzystwa Pomocy Ociemniałym Ofiarom Wojny w Polsce p. n. „Latarnia” w Warszawie, za niezamordowaną pracę przy zorganizowaniu „Latarni”, — inż. Władysławowi Sawickiemu, dyrektorowi Towarzystwa Oświaty Rolniczej Księgarnia Rolnicza w Warszawie, za zasługi w dziedzinie rozwoju piśmienictwa i czytelnictwa rolniczego, — Kazimierzowi Smogorzewskiemu, dziennikarzowi i publicyście w Paryżu, za zasługi na polu propagandy polskiej wśród obcych, — Ludwikowi Spiessowi, przemysłowcowi i prezesowi Rady Sp. Akc. „Ludwik Spiess i Syn” Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne, konsulowi honorowemu Norwegii, za zasługi na polu przenysłu chemiczno-farmaceutycznego, — kapitanowi Janowi Strusińskiemu za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — majorowi Kazimierzowi Świdierskiemu za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Władysławowi Topczewskiemu, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowego, za zasługi na polu organizacji związków b. wojskowych oraz w dziedzinie obrony Państwa, — Helenie Trzcifskiej, nauczycielce, przełożonej i właścicielce gimnazjum w Piotrkowie, za zasługi na polu pracy narodowo-oświatowej i wychowawczej w szkolnictwie, — Róży Tyszkiewiczowej, członkowi Zarządu Towarzystwa „Latarnia”, za zasługi w dziedzinie opieki nad ociemniałymi ofiarami wojny, — Kazimierz-

wi Żegiestowskiemu, prezesowi oddziału Legji Inwalidów W. P. we Lwowie, za zasługi na polu pracy społecznej.

Warszawa, dnia 8 listopada 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) *J. Mościcki.*
Prezes Rady Ministrów:
(—) *J. Piłsudski.*

—:o:—